
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

GABINETE DA PREFEITA 

Itapororoca - PB, 16 de Fevereiro de 2023 
DESPACHO N° PE 00005/2022 

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00005/2022, que objetiva: 
Contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de Conjunto completo de laboratório matemática 
ensino fundamental (anos iniciais 10 ao 50 ano e anos finais 6° ao 9° ano), conforme demais especificações no 
termo de referência; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: 

- EBC SOLUÇÕES E INOVAÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. 
31.601.504/0001-90 
Lote(s): 1 -2. 
Valor: R$ 1.366.100,00 

Publique-se e cumpra-se. 

ELISSAND IA CÕNCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00005/2022, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica 
especializada em fornecimento de Conjunto completo de laboratório 
matemática ensino fundamental (anos iniciais 1° ao 5° ano e anos finais 
6° ao 9° ano), conforme demais especificações no termo de referência; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
EBC SOLUÇÕES E INOVAÇÕES TECNOLOGICAS LTDA - R$ 
1.366.100,00. Fica o licitante convocado para assinatura do contrato. 

ltapororoca - PB, 16 de Fevereiro de 2023 

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2022 

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO 

DECLARAÇÃO 

11301J 

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Homologação e Adjudicação 
correspondentes ao processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico n° 00005/2022, foram devidamente afixadas 
no Quadro de Divulgação deste órgão, nesta data, em obrrvância as disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 

Itapororoca - PB, 16 de Fevereiro de 2023 

TARCÍSIO FRAN ILVA 
Presidente são 


